[image: image1.png]

Республика Карелия

 Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 11 августа 2017 года                                № 585
Об утверждении Приложений № 2,3,4

к постановлению  администрации Олонецкого

национального муниципального района

от 12 июля 2017 года № 527 «Об утверждении

административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка

на учет и зачисление детей в образовательные

организации, реализующие основную образовательную

программу дошкольного образования

(детские сады)» в новой редакции

     На основании Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 8 апреля 2014 года № 293 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования»

Администрация Олонецкого национального муниципального района постановляет:

1. Утвердить Приложения № 2,3,4 к постановлению  администрации Олонецкого национального муниципального района  12 июля 2017 года № 527 «Об утверждении  административного регламента предоставления  муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную  программу дошкольного образования (детские сады)», изложив их в новой  редакции  согласно приложениям.

1. Контроль за исполнением  постановления возложить на заместителя главы -  начальника Управления социального развития администрации Олонецкого национального муниципального района (Е.Бруссуева).

2. Управлению делами администрации Олонецкого национального муниципального района (Н.Прохорова) настоящее постановление разместить на официальном сайте Олонецкого национального муниципального района.

 Глава
администрации                                                                                          С.К. Прокопьев
Приложение №2

к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

«Прием заявлений, постановка на учет и зачисление

детей в образовательные организации,

реализующие основную образовательную

программу дошкольного образования (детские сады)»

Орган, ответственный за предоставление муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»

	Наименование учреждений
	Юридический адрес
	Телефон
	Адрес электронной почты
	Адрес сайта

	Администрация Олонецкого национального муниципального района

	186000, г.Олонец, ул. Свирских дивизий, д.1,

каб. №21
	(81436) 4-23-75

8-964-317-81-10
	olonupr@yandex.ru

	   http://olon-rayon.ru

Перечень образовательных учреждений

Олонецкого национального муниципального района, реализующих образовательную программу дошкольного образования

	№п/п
	Образовательное учреждение
	Юридический адрес образовательного учреждения, контактный телефон, адрес электронной почты
	Адрес сайта

	1
	МКОУ «Ильинская средняя общеобразовательная школа»
	Олонецкий район, п.Ильинский, ул.Леселидзе, д.57

тел. 4-43-50

ischool08@mail.ru
	http://ischool.edusite.ru/

	2
	МКОУ «Рыпушкальская  основная общеобразовательная школа»
	Олонецкий район, д. Рыпушкалица, д.20 б

тел. 4-62-19

ripushk_school@mail.ru
	http://www.ripushkalicy.edusite.ru/

	3
	МКОУ « Видлицкая средняя общеобразовательная школа»
	Олонецкий район, с.Видлица, ул. Школьная, 28

тел. 4-52-45

vidlschool@mail.ru
	http://vidlschool.edusite.ru/

	4
	МКОУ «Коткозерская средняя общеобразовательная школа»
	Олонецкий район, .Коткозеро, ул.Школьная, д.8

тел. 8-960-219-77-70

kotsch8@mail.ru
	http://kotkozero.edusite.ru/

	5
	МКОУ «Туксинская средняя общеобразовательная школа»
	Олонецкий район, с.Тукса

тел. 4-64-18

tuksaschool@rambler.ru
	http://tuksaschool.ucoz.ru/

	6
	МКОУ «Михайловская средняя общеобразовательная школа»
	Олонецкий район, с.Михайловское, ул.Новая

тел. 2-53-94

mihaylovskoe22@yandex.ru
	http://mih-school.ru/

	7
	МКОУ «Мегрегская средняя общеобразовательная школа»
	Олонецкий район, д.Мерега, пер.Школьный, д.4

тел. 4-68-44

megrega_school@onego.ru
	http://megrega.edusite.ru/

	8
	МКДОУ общеразвивающего вида детский сад № 29 «Гномик» с приоритетным осуществлением художественно-эстетического развития
	г. Олонец, ул. Красноармейская,

д. 16

8(81436) 4-11-54

det-gnomik@yandex.ru
	http://det-gnomik.ru/

	9
	МКДОУ детский сад общеразвивающего вида № 13 «Колосок»
	г. Олонец,  ул. Володарского, д.39

8(81436) 4-12-82

olon_kolosok13@mail.ru
	http://kolosok13.ds-rf.ru/

	10
	МКДОУ детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением художественно-эстетического развития воспитанников № 27 «Солнышко»
	г. Олонец, ул. Красноармейская, д. 26а

8(81436) 4-14-06

detskiisadsolnishko2010@yandex.ru
	http://solnyshko27.ds-rf.ru/

	11
	МКДОУ детский сад № 32 «Росинка» комбинированного вида
	г. Олонец, ул. Школьная, д. 23а

8(81436)4-22-87

rocinka32@mail.ru
	http://rosinka32.ds-rf.ru/

	12
	МКДОУ детский сад № 16 «Звездочка»
	г. Олонец, ул. Ленина, д. 5

(81436)4-13-60

det.zwezdochka2011@yandex.ru
	http://zvezdochka16.ds-rf.ru/

Приложение №3

к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

«Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»

Начальнику отдела образования и социальной работы Управления социального развития

                    (Ф.И.О. руководителя)

От ________________________________________

                                                                                                                            (Ф.И.О. родителя (законного представителя))

                                                                     Зарегистрированного по адресу:_______________
                                                              ___________________________________________
                                                             Проживающего по адресу:____________________                                                                                                                    __________________________________________

                                                                                   Телефон:___________________________________

Заявление

Прошу поставить на учет ребенка (Ф.И.О.)_________________________________________
Дата и место рождения:_________________________________________________________
Свидетельство о рождении:______________________________________________________
Зарегистрирован по адресу:______________________________________________________
Проживающий по адресу:_______________________________________________________
Потребность по здоровью:_______________________________________________________
 в «Книге учета будущих воспитанников» для зачисления  в детский сад___________________________________________________________________________
(предположительно указать детский сад, дату желаемого зачисления)

Имею право на внеочередное, первоочередное, приоритетное право на зачисление в детский сад на основании документов_____________________________________________
К заявлению прилагаются следующие документы:

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Дата:___________________

Подпись:_______________________

На обработку и передачу персональных данных согласен. Я проинформирован (а), что под обработкой персональных данных понимаются действии (операции) с персональными данными в рамках выполнения Федерального закона № 152 от 27.07.2006г., конфиденциальность персональных данных соблюдается в рамках исполнения образовательным учреждением законодательства Российской Федерации  _______________________

                                                            подпись
Приложение №4

к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

«Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»

Руководителю муниципальной образовательной   организации
                    (Ф.И.О. руководителя)

                                                                              От____________________________________
(Ф.И.О. родителя (законного представителя))

                                                                             Зарегистрированного по адресу:__________
                                                                              _____________________________________

                                                                             Проживающего по адресу:_______________
                                                                            ______________________________________

                                                                              Телефон:_______________________________
Заявление

о приеме ребенка в муниципальную образовательную организацию,

реализующую образовательную программу дошкольного образования (детский сад)

Прошу зачислить  моего ребенка _________________________________________________
(Ф.И.О. ребенка)

Дата и место рождения:_________________________________________________________
Свидетельство о рождении:______________________________________________________
Зарегистрирован по адресу:______________________________________________________
Проживающий по адресу:_______________________________________________________
Потребность по здоровью:_______________________________________________________
 в муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад___________________________________________________________________________
К заявлению прилагаются следующие документы:

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

С Уставом  учреждения, лицензией на право ведения образовательной деятельности,  лицензией на право ведения медицинской деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации образовательного учреждения, основными образовательными программами, реализуемыми этим образовательным учреждением,  ознакомилась(лся).

Дата:___________________                                              Подпись:_______________________
Настоящим даю (даем) свое согласие ОУ (находящемуся по адресу):_________________________________и Администрации Олонецкого национального муниципального района (находящейся по адресу)_______________________________ на сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, использование, передачу в случаях, установленных соответствующими нормативными правовыми актами, на бумажном и электронном носителях с обеспечением конфиденциальности наших (моих) персональных данных и данных нашего (моего) ребенка, сообщаемых нами (мною) в настоящем заявлении и содержащихся в прилагаемых нами (мною) к данному заявлению документах (копиях документов) в целях осуществления учета детей, подлежащих обязательному обучению в образовательных учреждениях, реализующих образовательные программы дошкольного образования, а так же в целях осуществления индивидуального учета освоения нашим (моим) ребенком образовательные программы дошкольного образования.___________________________________________________